
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 35 C, del 0 5 MAR- 2023

OGGETTO: Fornitura di generi di pulizia (materiale igienico sanitario) per le Aziende

Sanitarie della Regione Siciliana Nota prot. n.6658 del 02.12.2022 della Centrale Unica di

Committenza — Revisione Prezzi. Determinazione lotto 3.

Proposta N. "; ‘7 del " b MAH: [Ul-5
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Provveditorato ed Economato

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Amministrativo Il Responsabile de ’ .O.C.

(Dott.ssa Carmela Angiolillo) (Olga Marlene) Provvedito ato ec to
(Dott. ] a ] usso)

&&&&Q‘Èg
- [&&FOQÀQ…—

Registrazione Contabile

Budget Anno / Conto _Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giavunnì Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissa)rio Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29. 12. 2022 (rettificato con D.A. 1/2023), con l’assistenza del Segretario,

mm 553 Mata Mmmm ([ Qalzi ha adottato la seguente deliberazione:



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 457 del 20.05.2020 questa ARNAS

Garibaldi ha recepito il DAS n. 3169 del 2312.2019 avente ad oggetto la fomitura, in forma

centralizzata, di “Generi di pulizia (materiale igienico sanitario)” destinata a soddisfare il

fabbisogno delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Sistema Sanitario Regionale;

Che, in particolare, nella predetta procedura è stato aggiudicato all’Operatore Economico - LA

CASALINDA Srl - Generi di pulizia di cui al lotto n. 3 relativi a “detersivi, detergenti, alcool

etilico, sapone, sacchi e sacchetti polietilene per rifiuti” come da Convenzione trasmessa, con

nota prot. n. 12353 del 12.03.2020, dalla Centrale Unica di Committenza(all.l);

Vista la nota prot. n. 6658 del 02.12.2022 (alli) con la quale la Centrale Unica di Committenza

della Regione Siciliana ha comunicato alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR che:

- l’Operatore Economico “LA CASALINDA S.r.l.”, ha avanzato richiesta di avvio del

procedimento di revisione dei prezzi dei prodotti di cui al lotto n. 3 della fornitura

centralizzata;
- con nota prot. n. 6032 del 17.11.2022 è stata trasmessa alla ditta seconda in graduatoria

l’eventuale disponibilità a mantenere inalterati i prezzi offerti in sede di gara per il lotto

n. 3;
- preso atto del riscontro negativo da parte della ditta 3MC del 23.11.2022, è seguita una

formale richiesta di un prospetto recante analiticamente iprezzi revisionati degli articoli
contenuti nel lotto n. 3, non ancora esaudita;

- che le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del SSR che hanno aderito alla Convenzione

della procedura potranno rivolgersi alla seconda in graduatoria ;

- che da una analisi dettagliata, (nel frattempo intrapresa), dei prezzi revisionati da parte
della ditta LA CASALINDA Srl, si è evinto che l’importo totale di aumento dei prezzi
richiesti dalla ditta prima aggiudicataria, corrisponde all’incirca al 16%, pertanto
accettabile da parte dell’Ufficio Speciale;

— l’esclusione, ai sensi della normativa di riferimento (art. 106 comma 1 lett. a) del D.Lgs

n. 50/2016 e s.m.i.) del soggetto aggregatore dall’ambito di intervento << risultando,

piuttosto le modifiche dei contratti, anche per ciò che concerne la variazione dei prezzi,
di competenza delle stazioni appaltanti>>;

- la gestione autonoma da parte delle diverse stazioni appaltanti delle modifiche dei prezzi
<<nei limiti previsti ex lege e nel rispetto della graduatoria di gara limitando, rispetto al

CIG derivato già estrapolato ed alle forniture già erose, la variazione del prezzo avendo

riguardo alla capienza residua del medesimo CIG derivato>>;



Vista la nota PEC del 13.02.2023 (a11.3), acquisita dal Settore Provveditorato con prot. n. 1510

del 13.02.2023 con la quale l’Operatore Economico LA CASALINDA Srl ha trasmesso a questa

Azienda nuovo prospetto offerta come di seguito dettagliato:

Eflim denllurah tu
da 5 |!

un:

secchio &. 50 di strizza1m
anbiemi da 301) ml

:… non pel
ph neutro Istologia: (5.5) da IL1 …lodi

cremom prolumo non notavano per manu.
mmm ununichedalL4eio5 lim 651.415

lavapavimwtid:tufo$liri proiumab
(dhiàonealî%—1oonimpmdumin 10

d € 72.239.51
|

pc h pulizia dei animi. ami—aber:
daimoshnls. brillato, da 750 nl somme di

11 € 86.728

a Margeme pu usa In

“anna da750ml mnmooer,Abuscdi Bum…
1 Per le \lvabir

h mluh' ma'. 100
…tupev
41400!!!
inma per noch; puiu'e da

1

imenìa'du myalungngiìtatach 400m1 p.| mama.
ton….vespeeealablonpefapplbazuonia
Munn €2&750

comme-n
mani:) elo macio… ! vile e 25144

hmierolibraeonmxamoavttn 54.212
incomeanmcoafils (149.467

…
62.

Muso m nùcrofbua farma": nunim 30130 cm € 8.791
11.

lavamanida 61.191

'nc8rìl
n.". I
n.u.70x11 Mofidal°

non
scopa in paestum, anazza 60 cm Wudi
manico

ufficioe/o'mlumi

con strizz;miu moda elo
4 + 1

con da 750 ni flacone

spugna amoppiata (con mattina qi:lblverda ed alta
atrasiuìtà m‘aure al… 1501170145 mrn… in notizia 'no:

pvr con 910

50:60 «lo 70
!

Stofinaeci 1 velo mt 300

.
vati nulli Wisin trigger 550 ml igienizzanle



Viste le indicazioni fornite dalla dall’Ufficio Speciale della Centrale Unica di Committenza della

Regione Siciliana, il Settore Provveditorato, con nota prot. n. 9574 del 14.12.2022 (all.4), ha

invitato la ditta 3MC, in qualità di concorrente collocato secondo nella graduatoria di merito del

lotto n. 3, a confermare le condizioni economiche formulate in sede di gara centralizzata ovvero

a trasmettere offerta economica del materiale di cui al lotto in questione;

Che con nota email del 20.02.2023, acquisita dal Settore Provveditorato con prot. n. 1767 del

22.02.2023 (all.5), l’Operatore Economico ha richiesto <<l’elenco degli articoli per i quali

questa ARNAS Garibaldi ha aderito alla Convenzione, alfine di corretta valutazione della

eventuale conferma dei prezzi applicati in gara>>;

Che giusta verifica della Convenzione CUC, dalla quale risulta il fabbisogno di questa Azienda

per i prodotti di cui al lotto 3 e degli ordinativi di fornitura emessi in esecuzione del contratto,

con email del 21.02.2023, sono stati comunicati all’Operatore Economico i prodotti in uso presso

questa ARNAS Garibaldi, come di seguito riportati:

- MULTIUSO PER VETRI E SUPERFICIE;
- SAPONE LIQUIDO NEUTRO LAVAMANI DA LT. 5;
- SECCHIELLO STRIZZATORE PER MOCIO;
- CANDEGGINA PER PAVIMENTI DA 5 LITRI;
- DETERGENTE LAVA PAVIMENTI PROFUMATO DA LT.S;

- DETERGENTE LAVAPIATTI DA 5 LITRI;
- SACCHI N.U. GRANDI TRASPARENTI 70X110;
- SCOPINI PER BAGNO COMPLETI DI PORTA SCOPINO;
- INSETTICIDA CONCENTRATO PER FORMICHE, ZANZARE SCARFAGGI DA 400 ML;
- SPUGNA ACCOPIATA GIALLONERDE MISURA 150X70X45 mm;
- SCOPAPERUFFICIO E/O ESTERNI;
- PANNO MULTIUSO IN MICROFIBRA 30X30;
- PALETTA ALZA IMMONDIZIA CON MANICO LUNGO IN GOMMA;
- MOCIO IN COTONE ATTACCO A VITE;
- MANICO PER SCOPA E/O MOCIO ATTACCO VITE.

Vista la nota email del 27.02.2023 (all.5), acquisita dal Settore Provveditorato con prot. n. 1980

in pari data, con la quale la ditta 3MC ha riscontrato la richiesta di cui alla nota prot. 9574 del

14.12.2022 confermando le quotazioni economiche formulate in sede di gara regionale ad

eccezione dei prodotti “Detergente pavimenti da lt 5 e Detergente stoviglie da lt 5” come di

seguito riportate:



DESCRZIGIEM… Cod“… una Il”! lllllb

pavimedì ILS … 0,21…î 0.30… E 1285756

mm. IL5 017700 € 04… i “521%

mmm (

1,nwn (

mm €

amm (

o,um ‘

,
ZANZARESCARFIBGI

1,89500€

avenue msmu i50X70X45 o.m:o :

PER UFFICIO ao ESTERNI o,um «

GAM

mum

|.…
52le D…

Preso atto che dai prospetti sopra riportati risultano più vantaggiose le quotazioni economiche

proposte dalla ditta 3MC, secondo nella graduatoria di merito di cui alla gara CUC per la

fornitura di generi di pulizia (materiale igienico sanitario) di cui al DAS n, 3139 del 23.12.2019;

Ritenuto, pertanto, attese le indicazioni fornite dalla Centrale Unica di Committenza, giusta nota

prot. n. 6658 del 02.12.2022, di autorizzare il subentro della ditta 3MC nella fornitura dei generi

di pulizia di cui al lotto n. 3 “Detersivi, detergenti, alcool etilico, sapone, sacchi e sacchetti

polietilene per rifiuti” della gara centralizzata aggiudicata giusta DAS n. 3169 del 23122019;

Prendere atto che le quotazioni economiche presentate dalla ditta 3MC sono quelle di cui alla

gara regionale ad eccezione dei prodotti “Detergente pavimenti da lt 5 e Detergente stoviglie da

lt 5”, per i quali la nuova offerta è comunque inferiore a quella della ditta LA CASALINDA Srl;

Che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a carico del

bilancio dell’ARNAS attese le indicazioni fornite dalla Centrale Unica di Committenza

<< vorranno codesti Enti procedere autonomamente nella gestione delle modifiche dei prezzi,

nei limiti previsti ex lege e nel rispetto della graduatoria di gara, limitando, rispetto al CIG

derivato già estrapolato ed alle forniture già “erose ” (perciò fatturate), la variazione del prezzo

avendo riguardo alla capienza residuo del medesimo CIG derivato>>;

Rilevato che occorrerà procedere all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012,

Propone

di prendere atto della nota prot. n. 6658 del 02.12.2022 con la quale la Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana ha comunicato l’avvenuta istanza di revisione dei prezzi

presentata dall’Operatore Economico “LA CASALINDA S.r.l.” e ha fornito alle Aziende

Sanitarie ed Ospedaliere del Servizio Sanitario Regionale, le modalità operative per procedere

in merito;

di prendere atto della nota PEC del 13.02.2023, acquisita dal Settore Provveditorato con prot.

n. 1510 del 13.02.2023 con la quale l’Operatore Economico LA CASALINDA S.r.l. ha

trasmesso a questa Azienda nuovo prospetto prezzi come di seguito dettagliato:

JI. .'I'01’.

candu n.50 0
th… non per

phnewottiologieo (5,5) du. | …to—ii

cmnmpmiunummnoolomu pam-m,
mmm Auto!;

iv: da../05…
“umd 1%.100n.6p1…i110

perl. umtsi.
w….wm.m1su meomphtcd

" u…osrnln |n
damfloonhìugmzl-Mi Bannlcnnn
Per…

nie mm… "20
pw …nnnm

mml
iu pu nem-. pulu' .
…lhnoeniflalnda400nlpnrmouho.

.vlwelcahlzon'pmamìuamia
annum em.…. Vite



hmmfùuconmamoavnu
hcobnedhceolvilo

di 750 (
spugnl icon adina…… ad aha
Ahlsìvià nisum l50170x45mm €… un acciao hnn € 1.71

per con
5… elo 70 € € 3.707 71

mmm; :
€Msn-ofimdtnlomlm ce.

.
…ti…higgersSOniigìevizznr—ls €2.3837 (n.361,

di prendere atto che a seguito delle indicazioni fornite dalla dall’Ufficio Speciale della Centrale

Unica di Committenza della Regione Siciliana, il Settore Provveditorato, con nota prot. n. 9574

del 14.12.2022, ha invitato la ditta 3MC, in qualità di concorrente collocato secondo nella

graduatoria di merito del lotto n. 3, a confermare le condizioni economiche formulate in sede di

gara centralizzata ovvero a trasmettere offerta economica del materiale di cui al lotto in

questione;

di prendere atto che l’Operatore Economico 3MC ha richiesto al Settore Provveditorato (nota

email prot. n. 1767/P del 20.02.2023) la trasmissione <<di un elenco degli articoli per i quali

questa ARNAS Garibaldi ha aderito alla Convenzione, al fine di corretta valutazione della

eventuale conferma dei prezzi applicati in gara>>;

di prendere atto che giusta verifica della Convenzione CUC, dalla quale risulta il fabbisogno

di questa Azienda per i prodotti di cui al lotto 3 e degli ordinativi di fornitura emessi in

esecuzione del contratto, con email del 21.02.2023, sono stati comunicati all’Operatore

Economico i prodotti in uso presso questa ARNAS Garibaldi, come di seguito riportati:

- SAPONE LIQUIDO NEUTRO LAVAMANI DA LT. 5;

- MULTIUSO PER VETRI E SUPERFICIE;

- SECCHIELLO STRIZZATORE PER MOCIO;
— CANDEGGINA PER PAVIMENTI DA 5 LITRI;

- DETERGENTE LAVA PAVIMENTI PROFUMATO DA LT.5;

— DETERGENTE LAVAPIATTI DA 5 LITRI;
— SACCHI N.U. GRANDI TRASPARENTI 70X110;



— SCOPINI PER BAGNO COMPLETI DI PORTA SCOPINO;

— INSETTICIDA CONCENTRATO PER FORMICI-IE, ZANZARE SCARFAGGI DA 400 ML;

— SPUGNA ACCOPIATA GIALLO/VERDE MISURA 150X70X45 mm;

- SCOPAPERUFFICIO E/O ESTERNI;

- PANNO MULTIUSO IN MICROFIBRA 30X30;

- PALETTA ALZA IMMONDIZIA CON MANICO LUNGO IN GOMMA;

- MOCIO IN COTONE ATTACCO A VITE;

- MANICO PER SCOPA EIO MOCIO ATTACCO VITE.

di prendere atto della nota email del 27.02.2023, acquisita dal Settore Provveditorato in pari

data con prot. n. 1980, con la quale la ditta 3MC ha riscontrato la richiesta di cui alla nota prot.

9574 del 14.12.2022 confermando le quotazioni economiche formulate in sede di gara regionale

ad eccezione dei prodotti “Detergente pavimenti da lt 5 e Detergente stoviglie da lt 5” come di

seguito riportate:

DESCREIONE…o .memi mufl- pnm gm

penna… [& 021… € 0.30W06 42.857‘fl 0,2”W!

Midi. 01.5 0,27700 € o.45eooc 64.621‘6 . e.:me
Z,”!l0 (

II.WD €

l.… (
0.3… €

0.014" i
039190 (

ZANZARE SCÀRFÀGGI

ONERDE WSURA 150X70X45 5512

PER UFFIC!O EIO ESTERNI 6008

5519

5151“

F12089

525|

di prendere atto che dai prospetti sopra riportati risultano più vantaggiose le quotazioni

economiche proposte dalla ditta 3MC, secondo nella graduatoria di merito di cui alla gara CUC

per la fornitura di generi di pulizia (materiale igienico sanitario) di cui al DAS n. 3139 del

23.12.2019;

di autorizzare, pertanto, attese le indicazioni fornite dalla Centrale Unica di Committenza,

giusta nota prot. n. 6658 del 02.12.2022, il subentro della ditta 3MC nella fornitura dei generi di

pulizia di cui al lotto n. 3 “Detersivi, detergenti, alcool etilico, sapone, sacchi e sacchetti

polietilene per rifiuti” della gara centralizzata aggiudicata giusta DAS n. 3169 del 2312.2019;



di prendere atto che le quotazioni economiche presentate dalla ditta 3MC sono quelle di cui

alla gara regionale ad eccezione dei prodotti - Detergente
pavimenti da lt 5 e Detergente stoviglie

da lt 5, per i quali la nuova offerta è comunque inferiore a quella della ditta LA CASALINDA

S.r.l.;

di prendere atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa

a carico del bilancio dell’ARNAS attese le indicazioni fornite dalla Centrale Unica di

Committenza <<vorranno codesti Enti procedere autonomamente nella gestione delle modifiche

dei prezzi, nei limiti previsti ex lege e nel rispetto della graduatoria di gara, limitando, rispetto

al CIG derivato già estrapolato ed alle forniture già “erose" (perciò fatturate), la variazione

del prezzo avendo riguardo alla capienza residua del medesimo CIG derivato>>;

Rilevato che occorrerà procedere all’aggiornamento dell’anagrafica aziendale;

***—[c***ici:

Allegati:
1. Nota prot. n. 12353 del 12,032020.

Nota prot. n. 6658 del 02 12.2022;

Nola prot. n. 1510/P del 14.02.2023;

Nota prot. n. 95741? del 14021022;
Nola prot n. 1767 del 22.02.2023:

Nota prot n. 1980 del 27,02.2023

.°‘$".“S"N

Il Dirigente Responsabile della U. .CMonto ed Economato

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Preso Atto dell'attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

Prendere atto della nota prot. n. 6658 del 02.12.2022 con la quale la Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana ha comunicato l’avvenuta istanza di revisione dei prezzi

presentata dall’Operatore Economico “LA CASALINDA S.r.l.” e ha fornito alle Aziende

Sanitarie ed Ospedaliere del Servizio Sanitario Regionale, le modalità operative per procedere

in merito;

Prendere atto della nota PEC del 13.02.2023, acquisita dal Settore Provveditorato con prot. n.

1510 del 13.02.2023 con la quale l’Operatore Economico LA CASALINDA S.r.l. ha trasmesso

a questa Azienda nuovo prospetto prezzi come di seguito dettagliato:

|“
da 5

ur.

mulo nomia !. su di sm…
& SW ml

un… non per
: ph neuro |itlolouieot5.5) da lt ! annodata di

U‘… Wumatn Moobfib pe: mani.
MIND |n…lflll‘doì ESI."

uva pavìnwm‘dnlolo 5fin
(dibizkmel 1%.100 mi.dì …non 10

ti (71231…

per puiziafliìwtttarî.nmbedcare
brilantn,dn750nlconmtetod

.…DBHIIG :ln
da750nimnhiogecAhasaaùnzabor-‘o
Formerl- Wi-

m‘num 100
per .…dalODml

umuidueiimtvavopornecne.wldomlcpiedida
1

spruyauwagiulnaatù°rulonrnmdm
mm.…aw-hmwapplutmin
damn
mar-eo …un.

nno-:le avite



€
€ 141467

(2.725.

Macinrrixoflnlornntnrritivmittînzflòun (8.791
ll

(1.1
catone

inediti
"..Il. [
n…u.70xtlllmtohdl10

con
‘n per altezzasnun

Mdo'mtemi

elo
. 1

con Lù mi . 2.559.

umanista (non grum'na
mm 1 50003145 … €

in nox € 1.71

per con
elo 70 € 3.707 71

|
41 ! velo mt €

1

mi nulli… trigger nl igimimnu

Prendere atto che a seguito delle indicazioni fornite dalla dall’Ufficio Speciale della Centrale

Unica di Committenza della Regione Siciliana, il Settore Provveditorato, con nota prot. n. 95 74

del 14.12.2022, ha invitato la ditta 3MC, in qualità di concorrente collocato secondo nella

graduatoria di merito del lotto n. 3, a confermare le condizioni economiche formulate in sede di

gara centralizzata ovvero a trasmettere offerta economica del materiale di cui al lotto in

questione;

Prendere atto che l’Operatore Economico 3MC ha richiesto al Settore Provveditorato (nota

email prot. n. 1767/P del 20.02.2023) la trasmissione <<di un elenco degli articoli per i quali

questa ARNAS Garibaldi ha aderito alla Convenzione, al fine di corretta valutazione della

eventuale conferma dei prezzi applicati in gara>>;

Prendere atto che giusta verifica della Convenzione CUC, dalla quale risulta il fabbisogno di

questa Azienda per i prodotti di cui al lotto 3 e degli ordinativi di fornitura emessi in esecuzione

del contratto, con email del 21.02.2023, sono stati comunicati all’Operatore Economico i prodotti

in uso presso questa ARNAS Garibaldi, come di seguito riportati:

— SAPONE LIQUIDO NEUTRO LAVAMANI DA LT. 5;
- MULTIUSO PER VETRI E SUPERFICIE;
- SECCHIELLO STRIZZATORE PER MOCIO;
— CANDEGGINA PER PAVIMENTI DA 5 LITRI;
- DETERGENTE LAVA PAVIMENTI PROFUMATO DA LT.5;
- DETERGENTE LAVAPIATTI DA 5 LITRI;
- SACCHI N.U. GRANDI TRASPARENTI 70X110;
— SCOPINI PER BAGNO COMPLETI DI PORTA SCOPINO;



— INSETTICIDA CONCENTRATO PER FORMICI-IE, ZANZARE SCARFAGGI DA 400 ML;
— SPUGNA ACCOPIATA GIALLO/VERDE MISURA 150X70X45 mm;

- SCOPAPERUFFICIO E/O ESTERNI;
- PANNO MULTIUSO IN MICROFIBRA 30X30;
- PALETTA ALZA IMMONDIZIA CON MANICO LUNGO IN GOMMA;
- MOCIO IN COTONE ATTACCO A VITE;
- MANICO PER SCOPA EIO MOCIO ATTACCO VITE.

Prendere atto della nota email del 27.02.2023, acquisita dal Settore Provveditorato in pari data

con prot. n. 1980, con la quale la ditta 3MC ha riscontrato la richiesta di cui alla nota prot. 9574

del 14.12.2022 confermando le quotazioni economiche formulate in sede di gara regionale ad

eccezione dei prodotti “Detergente pavimenti da lt 5 e Detergente stoviglie da lt 5” come di

seguito riportate:

WEARTICCI.O (Zulu meio Colt DMZMI … llllnh

pl…lî IL5 … D.ZID(W € O,… € 12.867!

Mw IL5 027700 € 0,45600 € enum a… €

… i
|… l
i… ‘

|… €

uuu I

.… !

ZANZARE SCARFAGGI

MlSURA |…5
PER UFFE|O EIO ESTERNI 5009

5519

515…

FIWU

551

Prendere atto che dai prospetti sopra riportati risultano più vantaggiose le quotazioni

economiche proposte dalla ditta 3MC, secondo nella graduatoria di merito di cui alla gara CUC

per la fornitura di generi di pulizia (materiale igienico sanitario) di cui al DAS n. 3139 del

23.12.2019;

Autorizzare, pertanto, attese le indicazioni fornite dalla Centrale Unica di Committenza, giusta

nota prot. n. 6658 del 02.12.2022, il subentro della ditta 3MC nella fornitura dei generi di pulizia

di cui al lotto n. 3 “Detersivi, detergenti, alcool etilico, sapone, sacchi e sacchetti polietilene per

rifiuti” della gara centralizzata aggiudicata giusta DAS n. 3169 del 23122019;

Prendere atto che le quotazioni economiche presentate dalla ditta 3MC sono quelle di cui alla

gara regionale ad eccezione dei prodotti — Detergente pavimenti da lt 5 e Detergente stoviglie da

lt 5, per i quali la nuova offerta è comunque inferiore a quella della ditta LA CASALINDA S.r.l.;



Prendere atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa a

carico del bilancio dell’ARNAS attese le indicazioni fornite dalla Centrale Unica di

Committenza <<vorranno codesti Enti procedere autonomamente nella gestione delle modifiche

dei prezzi, nei limiti previsti ex lege e nel rispetto della graduatoria di gara, limitando, rispetto

al CIG derivato già estrapolato ed alle forniture già “erose ” (percio‘ fatturate), la variazione

del prezzo avendo riguardo alla capienza residua del medesimo CIG derivato>>;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di assicurare i

generi di pulizia di cui al lotto n. 3 della gara centralizzata e nello specifico “detersivi, detergenti,

alcool etilico, sapone, sacchi e sacchetti polietilene per rifiuti occorrenti alle UU.OO. del PD.

Garibaldi Centro e P.O. Garibaldi Nesima.

re Sanitario
pe Giammanco)

Il Direttore Ammi
(Dott. Giovanni

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L‘addetto alla pubblicazione



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno Î/ e ritirata il giorno

L‘ addetto alla pubblicazione/Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art651r n.25/93, così come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93-e contro la_/stessa non è stata prodotta opposizione

Catania Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

L
3

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

C] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE/iL


